



№ 206005-2025-3429
от 18.04.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2025 года № 369

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере здравоохранения

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере здравоохранения изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 18 апреля 2025 года № 369

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления Правительства
Ленинградской области в сфере здравоохранения

1. В государственной программе Ленинградской области "Развитие здравоохранения в Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 405:

в абзаце четырнадцатом раздела 1 слова "в Выборгском, Кингисеппском, Гатчинском, Всеволожском, Тосненском, Волховском, Тихвинском районах" заменить словами "в Выборгском, Кингисеппском, Всеволожском, Тосненском, Волховском, Тихвинском районах, Гатчинском муниципальном округе";

в абзаце первом раздела 2 слова "Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года" заменить словами "Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года".

2. В приложении 17 к приложению 5 (Аналитическая записка к схемам размещения объектов здравоохранения Ленинградской области) к региональной программе модернизации первичного звена здравоохранения Ленинградской области, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 декабря 2020 года № 819:

в пункте 12.17:

в таблице "Медицинские организации, структурные подразделения медицинских организаций Ленинградской области (МО), на базе которых оказывается первичная медико-санитарная помощь населению Ленинградской области" позицию "Кайболово, деревня" признать утратившей силу;

в таблице "Медицинские организации, структурные подразделения медицинских организаций Ленинградской области (МО), на базе которых оказывается первичная медико-санитарная помощь населению Ленинградской области, по состоянию к 2025 году" позицию "Кайболово, деревня" признать утратившей силу.

3. В подразделе 1.5 региональной программы Ленинградской области "Борьба с онкологическими заболеваниями", утвержденной

постановлением Правительства Ленинградской области от 30 июня 2021 года № 414:

в абзаце первом после таблицы 17 слова "ГБУЗ ЛО "Рощинская РБ"" заменить словами "ГБУЗ ЛО "Рощинская МБ"";

в абзаце втором после таблицы 21 слова "от 27 декабря 2022 года" заменить словами "от 27 декабря 2021 года".

4. В пункте 1.4 региональной программы "Обеспечение расширенного неонатального скрининга", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 9 декабря 2022 года № 905:

в таблице 12 слова "от 1 июня 2006 года № 14" заменить словами "от 1 июня 2006 года № 140";

в абзаце втором после таблицы 12 слова "от 15 ноября 2012 года № 917н" заменить словами "от 21 апреля 2022 года № 274н".

5. В региональной программе "Оптимальная для восстановления здоровья медицинская реабилитация в Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 18 сентября 2023 года № 658:

абзац четырнадцатый введения изложить в следующей редакции:

"Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее – ТППГ), утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2024 года № 1022;"

в абзаце втором раздела 1 слова "федерального регистра медицинских работников" заменить словами "федерального регистра медицинских и фармацевтических работников";

абзац второй раздела 1.1 изложить в следующей редакции:

"Ленинградская область включает 16 муниципальных районов (Бокситогорский, Волосовский, Волховский, Всеволожский, Выборгский, Кингисеппский, Киришский, Кировский, Лодейнопольский, Ломоносовский, Лужский, Подпорожский, Приозерский, Сланцевский, Тихвинский, Тосненский), один муниципальный округ (Гатчинский) и один городской округ (Сосновоборский).";

в разделе 1.8:

в абзаце семнадцатом слова "Федерального регистра медицинских работников" заменить словами "Федерального регистра медицинских и фармацевтических работников";

в абзаце восемнадцатом сокращение "ФРМО" заменить словами "Федеральный реестр медицинских и фармацевтических организаций".

6. В приложении к региональной программе "Развитие системы оказания паллиативной медицинской помощи в Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 19 марта 2024 года № 187:

в строке 10 в графе 3 слова "содействия в предоставлении медицинской" заменить словами "содействия в предоставлении реабилитационной, медицинской";

строку 13 изложить в следующей редакции:

"	13 Постановление Правительства Ленинградской области от 29 июля 2022 года № 536 "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области, внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года № 606 и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"	Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 июля 2022 года № 536 утвержден Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области	".
---	--	---	----

7. В пункте 3 постановления Правительства Ленинградской области от 26 марта 2024 года № 195 "Об утверждении Положения о "Сертификате молодежи" слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципального округа, муниципальных районов и городского округа".

8. В региональной программе Ленинградской области "Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 31 мая 2024 года № 368:

в наименовании раздела 1 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципального округа, муниципальных районов и городского округа";

в абзаце первом подраздела 1.1 слова "1 городской округ и 17 муниципальных районов (далее – район)" заменить словами "1 муниципальный округ (далее – округ), 16 муниципальных районов (далее – район) и городской округ";

в абзаце после сноски *** таблицы 1 подраздела 1.2 слова "районах Ленинградской области (Всеволожский и Гатчинский районы)" заменить словами "Гатчинском муниципальном округе и Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области".

9. Абзац первый подраздела "Диспансерное наблюдение за гражданами" раздела IV Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2024 года № 1022, после слов "иными состояниями," дополнить словами "в том числе в связи со склонностью таких лиц к совершению общественно опасных действий,".